
 
Camvo SpA - Via A. Da Giussano 20, 37051 Bovolone (Vr) Tel 045 6902289 Fax 045 6900805 

Cap. Soc. 3.951.794 i.v. C.F. 80017620230 P.I. 01508170238 info@camvo.it / pec@pec.camvo.it 

           
Enti Soci Comuni di:  Angiari - Bovolone - Casaleone – Cerea – Concamarise – Isola Rizza - Oppeano – Ronco All’Adige 

          Roverchiara –Salizzole – Sanguinetto – S. Pietro Di Morubio –San Giovanni Lupatoto 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno   05/12/2023 N°  69/2023 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER 

 FORNITURA GAS NATURALE UTENZE COMUNALI COMUNE DI ZEVIO IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP GAS NATURALE 15BIS 

 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B del D. Lgs. 36/2023 

 
CIG        A03835F00F       ORDINATIVO CONSIP :  7536406 

 CIG MASTER 9677247CD8 

IL PRESIDENTE 
Visto il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento Acquisti di CAMVO SpA vigente, recante le Linee Guida per l’affidamento di beni e 
servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie adottate dal Consiglio di Amministrazione di Camvo 
S.p.A.;  
Visto lo Statuto vigente; 
Visto l’Albo Fornitori Qualificati di CAMVO SpA; 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 

- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: fornitura gas naturale alle utenze 
comunali del Comune di Zevio, gestite da CAMVO nell’ambito del contratto EPC Servizio Energia Immobili 
Comunali 

- Importo stimato del contratto: 250.000 € al netto di Iva; 
- Forma del contratto: ordinativo tramite piattaforma Acquistinrete PA, in adesione alla 

CONVENZIONE GAS NATURALE 15 BIS; 
- Modalità di scelta del contraente: affidamento in adesione a Convenzione CONSIP; 
- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 

documentazione della procedura di affidamento; 

D E T E R M I N A 

DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla ditta DOLOMITI ENERGIA 
in qualità di affidatario della Convenzione Consip Energia Elettrica 15 bis,  per un importo di € 250.000 (+ 
IVA), precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui 
all’art. 17, comma 1, D. Lgs.. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 
DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della 
regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, come 
comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

DI INDIVIDUARE, in applicazione dell’art.15 del D. Lgs. n.36/2023, il Responsabile unico del Progetto nella 
persona della Dott.ssa Spezzoni Serena Teresa; 

DI DEMANDARE al RUP: 

- anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 
determinazione; 

mailto:info@camvo.it


 
Camvo SpA - Via A. Da Giussano 20, 37051 Bovolone (Vr) Tel 045 6902289 Fax 045 6900805 

Cap. Soc. 3.951.794 i.v. C.F. 80017620230 P.I. 01508170238 info@camvo.it / pec@pec.camvo.it 

           
Enti Soci Comuni di:  Angiari - Bovolone - Casaleone – Cerea – Concamarise – Isola Rizza - Oppeano – Ronco All’Adige 

          Roverchiara –Salizzole – Sanguinetto – S. Pietro Di Morubio –San Giovanni Lupatoto 

-  gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del D. Lgs.. 
36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 
50, comma 9 del D. Lgs n. 36/2023; 

 

 
 

IL PRESIDENTE 

 

mailto:info@camvo.it

